句容市安全生产委员会办公室

句安办〔2017J 13 号

关于切实做好全国“两会”期间

安全生产工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，各管委会，市各有关部门：

全国“两会”将至，为切实加强“两会”期间我市生产

安全工作，有效防范各类事故发生，确保人民群众生命财产

安全和企业生产安全，现就做好全国“两会”期间生产安全

工作通知如下：

一、强化政治意识，严格落实安全生产监管责任

全国“两会”召开是全国人民政治生活中的一件大事。

确保“两会”期间生产安全，是当前安全生产工作的一项重

要任务。石泰峰省长指示： “各地、各部门要加强领导，狠

抓责任和措施落实，坚决防范和遏制重特大事故发生，切实

做好全国“两会”期间安全生产”。各镇（街道、管委会）、

各有关部门要从讲政治的高度，按照安全生产“党政同责、

一岗双责、齐抓共管、失职追责”要求，加大工作力度，解

决突出问题，抓好事故防范，做到守土有责、守土负责、守

下
反

土尽责，确保一方平安。要全面分析研究本地区本部门本单

位安全生产形势，紧紧盯住安全生产基础薄弱、隐患和问题

较多、生产安全事故多发频发的地方和单位，落实具体有效

对策措施。要严格落实企业安全生产主体责任，强化政府和

部门安全监管责任，加大隐患排查整治力度，确保全省安全

稳定，为全国“两会”胜利召开创造良好的社会环境。

全面排查整治隐患，扎实开展安全生产大检查

各镇（街道、管委会）、各有关部门要迅速组织开展安

全生产大检查，各级党政领导要亲自带队，各有关部门要抽

调精干力量，深入生产、经营、建设一线，深入人员密集场

所、高层地下建筑等重点部位，开展实地检查督查，查问题、

找隐患、促整改、堵漏洞。要强力推进风险分级管控和隐患

排查治理双重预防工作机制，加大隐患排查治理工作力度，

对排查出的安全隐患，按照定措施、定标准、定期限、定责

任人的要求，分类治理、彻底整改。对检查中发现的安全生

产违法行为，要依法从严查处。对存在重大隐患、无法整改

到位的，要果断依法采取关停措施，严防“带病”作业、酿

成恶果。对省、市、县各级挂牌督办的所有重大隐患，要加

大督办推进力度，强化监管监控，确保如期整改到位和整改

安全。

突出重点领域，严厉打击非法违法生产建设行为

各镇（街道、管委会）、各有关部门要围绕防范遏制重

特大和有较大影响的安全生产事故，加强重点行业领域安全

监管，加大安全监管执法力度，严厉打击非法违法生产经营

建设行为。加强对危险化学品生产、储存、经营、运输、使

用和废弃物处置等各环节的安全监管工作，坚决打击、取缔

非法生产、销售、运输危险化学品行为。坚决关闭非法和不

具备安全生产条件的矿井、矿山，加强对尾矿坝、采石场的

监控指导，严厉打击超层越界、私采滥挖、无证开采行为。

加强对冶金煤气、粉尘防爆、涉氨制冷、有限空间等企业的

执法监管，防止因“想不到、看不到”等主观因素导致事故

发生。深化零售网点“两关闭”、“三严禁”和批发企业“六

严禁”为重点的烟花爆竹专项治理，坚决打击非法违法经营

行为。以长途卧铺客车、旅游包车、校车、危险品运输车、

农用车为重点，严厉整治超载、超限、超速、酒后驾驶、疲

劳驾驶、高速公路违规停车等严重违法行为。加强建筑施工

安全监管，以防范坍塌、坠落等事故为重点，加强对桥梁等

潜在危险较大工程的安全监管，严格建筑施工现场脚手架搭

设、模板支撑、施工用电、塔吊、施工电梯、施工机械及安

全管理的监督检查。深刻吸取浙江天台“2. 5”重大火灾事

故教训，强化劳动密集型企业以及学校、宾馆饭店、商场市

场、娱乐场所、社会福利机构等人员密集场所消防安全检查，

严防火灾事故发生。特种设备、水利、渔业、农机、电力等

行业领域，也要严格行业安全监管执法，严厉打击非法违法

行为

四、严格值班值守，妥善处理各类突发安全生产事故

各镇（街道、管委会）、各有关部门要加强全国“两会”

期间的值班值守，严格执行领导干部到岗带班、关键岗位 24
小时值班制度和信息报告制度，确保通信联络和信息渠道畅

通，确保一旦发生事故或险情能及时妥善应对和处置。要健

全安全生产预测预警和应急协调联动机制，完善应急预案，

强化应急演练，做好各项应急准备工作。要充分利用互联网、

报刊、电视、广播和手机短信、微信微博等方式，广泛进行

安全常识宣传教育，增强各类人员的安全意识、安全知识和

安全技能，提高群众性的自防、自救、互救及逃生能力。

请各镇（街道、管委会）、市各有关部门于 3 月 5 日前

将“两会”期间值班表（加盖公章）报市安委会办公室（传

真: 872756O9)。

7“几。

句容市安全生产*员种公室

2017 普 2 )9 27侧
、、、翻．.，一，护了‘产

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004